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ESTUDO DO MEIO

PORTUGUÊS

MATEMÁTICA 7
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CIDADANIA E DESENVOLVIMENTO*

TÉCNOLOGIAS DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO*

0

3

0

3

2

3

2

3

INGLÊS

EDUCAÇÃO ARTÍSTICA

4.º ANO3.º ANO2.º ANO1.º ANO

OFERTA COMPLEMENTAR

EDUCAÇÃO MORAL E RELIGIOSA (FACULTATIVA)

EDUCAÇÃO FÍSICA

APOIO AO ESTUDO

TOTAL

DISCIPLINAS

7 7 6,5 6,5
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*áreas de trabalho transversal, potenciadas pela dimensão globalizante do ensino neste ciclo.


